

EUROWYBORY Prof. Piotr Wach o zbliżającym się posiedzeniu Senatu, energii jądrowej i brexicie

- Trudno się opierać tym inicjatywom, bo dotyczą one istotnych elementów naszej historii i tożsamości, z drugiej strony odnoszę wrażenie, że następuje dewaluacja świąt. Myślę, że ludzie mogą je lekceważyć bo nie poświęca się temu dnia wolnego i trudno by było. Uczucia mam mieszane, ale z całą pewnością nie będę głosował przeciw, ani nie będę protestował - powiedział w Łoży Radiowej prof. Piotr Wach, senator Platformy Obywatelskiej.

Rozmawialiśmy o ustawie o zmianie Dnia Flagi na Dzień Symboli Narodowych RP a także o ustanowieniu Święta Chrztu Polski. Zostały one już przyjęte przez Sejm, w tym tygodniu zajmie się nimi Senat. Senatorowie zajmą się także ustawą o ratyfikacji umowy międzynarodowej z Danią, dotyczącą projektu Baltic Pipe. Pozwoli ona na połączeniu Polski ze złożami gazu ziemnego na Norweskim Szelfie Kontynentalnym.- Umowa dotyczy właściwie rozdziału wód terytorialnych w okolicach Bornholmu, która to sprawa jest sporna od wojny. Roszczenia do części tych wód może mieć Dania i Polska. My nigdy się nie godziliśmy z roszczeniami Danii, teraz rząd podpisał umowę. 80% spornych terenów otrzyma Dania. To ma znaczenie dla polskiego rybołówstwa, po prostu nie będzie można tam dokonywać połowów - mówił w Łoży senator Wach. W kwietniu do Paryża pojedzie delegacja senatorów. - Pan wicemarszałek Seweryński będzie stał na jej czele, ja zostałem zaproszony do tej delegacji. Najpierw będzie spotkanie w senacie a potem wizyta w elektrowni jądrowej - zapowiedział. Sprawa wiąże się z planowaną budową elektrowni jądrowej w Polsce. Francuzi zabiegają o to, żeby dostarczyć nam technologię. Senator Wach skomentował także wciąż niezakończoną sprawę brexitu.- To się nadaje do zakładów bukmacherskich ponieważ sytuacja jest niepewna. Myślę, że będzie przedłużenie terminu wyjście UK z unii. Drugiego referendum moim zdaniem nie będzie. Parlament brytyjski jest wyraźnie emocjonalnie zaangażowany.